III.- OTORGAMIENTO DEL BENEFICIO

El presente beneficio consistirá en el otorgamiento, por parte del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, de un beneficio económico, de carácter transitorio y excepcional que se brindará por única vez, por treinta 
y cinco millones de pesos ($35.000.000.-) y se hará efectiva en una única transferencia, dentro de los 30 días de la 
aprobación del presente a las cuentas bancarias registradas ante el Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, de las instituciones educativas de gestión privada de modalidad especial incorporadas a la enseñanza oficial